
 

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@pec.unitus.it www.unitus.it  

 

 

 

Disposto n. 44 del 03.02.2026 

IL PRESIDENTE 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D. R. 3 ottobre 
2013, n.875 e s.m.i.; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con 

Decreto rettorale n.55/2014 del 20.01.2014 e s.m.i.; 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 dell’Università degli Studi della 
Tuscia, approvato con delibera del C.d.A. del 30.01.2025 e s.m.i.; 

Visto il Bando PNRR TNE, Decreto Direttoriale MUR n. 167 del 03/10/2023, relativo all’AVVISO PER 

LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI DESTINATI A INIZIATIVE EDUCATIVE TRANSNAZIONALI – TNE, 
inserito nell'investimento 3.4 "Didattica universitaria e competenze avanzate" e specificatamente 

nel sottoinvestimento T4 "Iniziative Transnazionali in materia di istruzione"; 

Considerato che l’Università degli Studi della Tuscia ha partecipato in qualità di partner: Innovative 
Mediterranean Partnership for Advancing Collaborative Teaching (IMPACT), coordinato 
dall’Università degli Studi Roma Tre; 

Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 188 del 26/06/2024 relativo all’emanazione della graduatoria 

provvisoria di progetti valutati ammessi e finanziabili a seguito della valutazione tecnico-scientifica, 
da cui risulta che la proposta progettuale presentata l’Università degli Studi Roma Tre (codice 
identificativo TNE23-00076), quale Istituzione Capofila, è collocata utilmente in graduatoria per un 
finanziamento concesso e il Decreto Direttoriale MUR n. 225 del 25/07/2024 relativo alla 

graduatoria definitiva; 

Vista la Graduatoria progetti ammessi e finanziabili, a valere sui fondi di cui al D.D. MUR prot. n.167 
del 03 ottobre 2023 pubblicata nell’ALLEGATO 1 del Decreto Direttoriale MUR n.188 del 26.06.2024; 

Visto l’atto d’obbligo e di accettazione del decreto di concessione del progetto Codice TNE23-00076 
Titolo “Innovative Mediterranean Partnership for Advancing Collaborative Teaching” e la richiesta 
di erogazione a titolo di anticipazione sottoscritti dall’Istituzione Capofila del partenariato, 
Università degli Studi Roma Tre, in data 23/10/2024; 

Visto il Decreto del Rettore dell’Università degli Studi della Tuscia n. 135 del 14 marzo 2025 di 
assegnazione della gestione amministrativa-finanziaria del progetto Innovative Mediterranean 



 

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@pec.unitus.it www.unitus.it  

 

 

Partnership for Advancing Collaborative Teaching (IMPACT), Codice progetto TNE23 - 00076, 

importo assegnato € 240.971,49 al Centro Integrato di Ateneo (CIA), Sezione Centro CINTEST; 

Visto il Bando pubblicato in data 06.03.2025 dall’Università Tor Vergata “Call for Incoming and 

Outgoing Student Mobility” PNRR - TNE IMPACT - INNOVATIVE MEDITERRANEAN PARTNERSHIP FOR 
ADVANCING COLLABORATIVE TEACHING - CUP F81I24001310001 e l’allegato APPENDIX A - 

University’s academic and language requirements; 

Vista la richiesta dell’Università degli Studi della Tuscia, con la quale manifesta la volontà di 
partecipare alla riapertura dei termini proposta dall’Università degli Studi di Roma Tor Vergata 

contribuendo al raggiungimento degli obiettivi del progetto; 

Vista il Decreto n. 3727/2025 della Direttrice Generale dell’Università degli Studi di Roma Tor 
Vergata con cui decreta la riapertura dei termini del Bando pubblicato in data 06.03.2025 “Call for 

Incoming and Outgoing Student Mobility”; 

Considerato l’art. 4 del Bando pubblicato in data 06.03.2025 dall’Università Roma Tor Vergata, che 
prevede la valutazione delle candidature e la selezione dei partecipanti  da parte delle università 
partner del progetto; 

DISPONE 

la nomina della Commissione esaminatrice così composta: 

- Prof. Simone Severini 

- Prof.ssa Mariateresa Cardarelli 

- Dott. Giorgio Scavino 

Il presente Disposto sarà portato a ratifica nel primo consiglio utile. 

      

Viterbo, 03.02.2026                   

       

Il PRESIDENTE C.I.A. 

Prof. Giuseppe Calabrò 

 

 


		2026-02-03T09:30:36+0000
	Calabro' Giuseppe




